Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2020 № 565-п
г. Тутаев

О  внесении  изменений  в  административный
регламент  предоставления  муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности,
отдельным  категориям  граждан  в
собственность  бесплатно»,  утвержденный
постановлением  Администрации  Тутаевского
муниципального района от 07.09.2018 № 592-п
«Об        утверждении          административного
регламента    предоставления    муниципальной
услуги   «Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности,
отдельным                категориям            граждан
в собственность бесплатно»

              Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  в
соответствии  с  Законом  Ярославской  области  от  06.03.2020  №  10-з  «О
внесении  изменений  в  Закон  Ярославской  области  «О  бесплатном
предоставлении в собственность граждан земельных участков, находящихся в
государственной  или муниципальной собственности»,  Уставом Тутаевского
муниципального  района,  принятым  решением  Муниципального  Совета
Тутаевского  муниципального  округа  от  09.02.2006  №  96,  Администрация
Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности,  отдельным категориям граждан в собственность бесплатно»,
утвержденный постановлением Администрации Тутаевского муниципального
района  от  07.09.2018  №  592-п  «Об  утверждении  административного
регламента предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление
земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности,
отдельным   категориям   граждан  в  собственность  бесплатно»   (далее  –
административный регламент) следующие изменения:

1.1. подпункт 3.6.2. пункта 3.6. административного регламента изложить
в следующей редакции:

    «3.6.2.  В случае утраты оснований для предоставления гражданину в
собственность  земельного  участка  специалист  осуществляет  подготовку
проекта постановления Администрации Тутаевского муниципального района,
а  в  случае  отказа  гражданина  от  предоставления  в  собственность
предложенного  земельного  участка  -  уведомление  о  присвоении  нового
порядкового номера.
        3.6.2.1.  Гражданин, которому присвоен новый порядковый номер в конце
очереди  в  Книге  учета  по  основанию  его  отказа  от  приобретения  в
собственность предложенного земельного участка, имеет право на присвоение
принадлежавшего  ему  ранее  порядкового  номера  в  Книге  учета  в  случае
пропуска  срока  на  уведомление  уполномоченного  органа  о  согласии  на
приобретение  предложенного  земельного  участка  или  об  отказе  от  его
приобретения по одной из уважительных причин.
        3.6.2.2.  Гражданин направляет в уполномоченный орган письменное
заявление о присвоении принадлежавшего ему ранее порядкового номера в
Книге  учета  с  указанием  уважительной  причины  пропуска  срока  на
уведомление  уполномоченного  органа  о  согласии  на  приобретение
предложенного  земельного  участка  или  об  отказе  от  его  приобретения  с
приложением  копий  документов,  подтверждающих  наличие  указанной
причины.
        Заявление  о  присвоении  гражданину  принадлежавшего  ему  ранее
порядкового номера в Книге учета регистрируется в порядке, установленном
для  регистрации  входящих  документов  в  уполномоченном  органе,  с
указанием  даты  и  времени  получения  такого  заявления  и  прилагаемых
документов.
        Уполномоченный орган в течение тридцати календарных дней со дня
регистрации  такого  заявления  рассматривает  его,  проводит  проверку
достоверности указанных в заявлении или прилагаемых документах сведений,
принимает решение о присвоении либо об отказе в присвоении гражданину
принадлежавшего ему ранее порядкового номера в Книге учета.
        3.6.2.3. Основаниями для принятия решения об отказе в присвоении
гражданину принадлежавшего ему ранее порядкового номера в Книге учета
являются:
        - непредставление документов, подтверждающих наличие уважительной
причины;
        -   недостоверность  сведений,  указанных в заявлении о присвоении
гражданину принадлежавшего ему ранее порядкового номера в Книге учета
или прилагаемых документах;
        -  поступление заявления о присвоении гражданину принадлежавшего
ему ранее порядкового номера в Книге учета от лица, не уполномоченного в
установленном  законодательством  порядке  на  подачу  заявления  или  не
являющегося  законным  представителем  гражданина,  имеющего  право  на
присвоение принадлежавшего ему ранее порядкового номера в Книге учета в
случае пропуска срока на уведомление уполномоченного органа о согласии на
приобретение  предложенного  земельного  участка  или  об  отказе  от  его
приобретения.

        3.6.2.4. В случае принятия решения об отказе в присвоении   гражданину
принадлежавшего  ему  ранее  порядкового  номера  в  Книге  учета
уполномоченный орган направляет (вручает) гражданину данное решение в
течение семи календарных дней со дня его принятия.
        В случае  принятия решения о присвоении гражданину принадлежавшего
ему ранее порядкового номера в Книге учета уполномоченный орган вносит
соответствующие сведения  в  Книгу  учета,  о  чем гражданину направляется
(вручается) уведомление в течение семи календарных дней со дня принятия
указанного решения.

    3.6.2.5.  Подписанное  и  зарегистрированное  постановление  или
уведомление с пакетом документов направляется специалисту.

    3.6.2.6.  Максимальный  срок  для  выполнения  административных
действий,  предусмотренных  настоящим  пунктом  административного
регламента,  не  устанавливается,  но  ограничивается  требованиями  к  сроку,
установленному для предоставления муниципальной услуги».

    2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  Тутаевской  массовой
муниципальной газете «Берега».

                 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по
имущественным  вопросам  –  директора  Департамента  муниципального
имущества  Администрации  Тутаевского  муниципального  района
А.В. Израйлеву.
        4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава Тутаевского
муниципального района                                                                 Д.Р. Юнусов

	Администрация Тутаевского муниципального района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ